СОВЕТ

НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
17.06.2022

             № 11
О внесении изменений в решение Совета Новосельцевского сельского поселения от 27.04.2010 № 23 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Новосельцевском сельском поселении»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новосельцевского сельского поселения от 27.04.2010 № 23 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Новосельцевском сельском поселении» следующие изменения:

в Положении о бюджетном процессе в Новосельцевском сельском поселении, утвержденном указанным решением:

1) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Бюджетные полномочия Администрации поселения

Администрация поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:

1) обеспечивает составление проекта бюджета поселения;

2) обеспечивает исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности;

3) устанавливает порядок ведения реестра расходных обязательств поселения;

4) в пределах своей компетенции устанавливает расходные обязательства поселения путем принятия постановлений Администрации поселения;

5) устанавливает состав, порядок и срок внесения информации в муниципальную долговую книгу;

6) устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации поселения;

7) утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
8) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
          9) осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным     кодексом    Российской    Федерации   и   (или)    принимаемыми   в соответствии с ними муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;

2

2) часть 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1. Составление проекта бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики Новосельцевского сельского поселения;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
3) абзацы второй и третий части 2 статьи 16 признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Администрации и Совета Новосельцевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Новосельцевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета                                                                                  Т.Н. Волкова

Глава поселения

                            А.С. Новосельцева